
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-32404-LOC-2/2016
Дана: 31.01.2017. године
21480 Србобран, Трг слободе бр. 2
Тел: 021/730-020, Фах: 021/731-079
E-mail: srbobran@eunet.rs

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне
средине Општинске управе Србобран, поступајући по захтеву Марковић
Александра из Новог Сада, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ.
Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09- исправка,
24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС и 132/14 и 145/14), чланом 8.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(“Службени гласник РС”, број 113/2015 и 96/2016) и чланом 11. Одлуке о
Општинској управи Србобран (“Службени лист општине Србобран “ број 8/2010,
13/2013, 14/2013 и 20/2016) доноси:

З А К Љ У Ч А К

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Марковић Александра из Новог Сада, за издавање
Локацијских услова за изградњу Гасног прикључка за породичну стамбену зграду,
на к.п. бр. 2736/1 и 5357/3 К.О. Србобран у ул. Николе Тесле бр. 10, након
обавештења имаоца јавних овлашћења да не може да изда услове за
пројектовање и прикључење због недостатака у садржини идејног решења
достављеног уз захтев за издавање локацијских услова.

О б р а з л о ж е њ е

Марковић Александар из Новог Сада, се 14.01.2016. године обратио се
овом органу, преко пуномоћника Недић Славка из Бачког Доброг Поља, ул.
Маршала Тита бр. 99, путем ЦИС-а, са захтевом за издавање локацијских услова
(измена локацијских услова на основу усаглашеног захтева) описаних у
диспозитиву овог закључка.

Уз захтев је достављена следећа документација: Идејно решење у
дигиталној форми, прописано уплаћене административне таксе и Пуномоћ.

Након поднетих захтева имаоцима јавних овлашћења за пројектовање и
прикључење, од стране Министарства унутрашњих послова, Сектора за ванредне
послове, Управе за ванредне ситуације у Новом Саду, о немогућности издавања
услова за пројектовање и прикључење, у коме се наводи следеће:

- Приложено идејно решење не задовољава одредбе прописа на основу
којих се издају Услови за пројектовање и прикључење на гасоводну мрежу
пословног објекта (самоуслужне аутоперионице), није у складу са чланом 36.
Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле



2

техничке документације према класи и намени објекта (“Сл. Гласник РС”, бр. 23/15,
77/15, 58/2016 и 96/2016), односно не садржи Посебан садржај идејног решења за
објекте са запаљивим и горивим течностима, запаљивим гасовима и експлозивним
материјалима за које је прописана обавеза издавања одобрења за безбедно
постављање у складу са Законом којим се уређује заштита од пожара и експлозија
- Прилог бр. 11.

Обзиром да идејно решење не садржи податке потребне за издавање
локацијских услова, односно за даље поступање по захтеву одлучено је као у
диспозитиву, у складу са ставом 2. чланом 12. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник РС”, број 113/2015
и 96/2016).

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против овог Закључка подносилац захтева може изјавити приговор
општинском већу, преко надлежног органа, у року од три дана од дана пријема
Закључка.

Износ 116,00 динара уплаћује се на уплатни рачун 840-742251843-73 са
позивом на број 97 78-233 у корист Општине Србобран.

Предмет обрадила:
Слађана Голупски, дипл.инж.арх.

Шеф одељња:
Снежана Бајић, дипл. правник

НАЧЕЛНИЦА ОПШТИНСКЕ
УПРАВЕ СРБОБРАН

Јулија Попић, дипл. правник


	Аутономна Покрајина Војводина

		2017-02-03T14:53:43+0100
	Julija Popić 969652554-1512959835033




